
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 173 DEL  24-06-2020

OGGETTO: messa in sicurezza del giardino pubblico limitrofo alla Stazione Ferroviaria di

Antrodoco Centro. C.I.G. Z342D6D1CE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che lo scrivente riceveva indirizzo verbale da parte degli Amministratori Comunali circa

l’attuazione di un piano di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza del giardini pubblico limitrofo

alla Stazione di Antrodoco Centro;

ATTESO che l’area presenta recinzione perimetrale in legno, fortemente ammalorata, possibile causa di

lesioni a carico dei fruitori per la presenza di schegge di legno e caratterizzata da parapetto non idoneo alla

funzione di protezione dal sottostante vuoto rappresentato da Via Palombara;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’integrale sostituzione della predetta recinzione con

elementi in metallo tipo grigliato di adeguato parapetto e di finitura esterna in colorazione grigio micaceo;

VISTO il preventivo n° 315 del 27/5/2020, assunto al protocollo comunale in data 24/6/2020 - prot. 5071,

reso dalla Soc. Feal Group Srls con sede in Rieti - Via della Cavatella n° 27 - P.IVA 01143300570 afferente

la fornitura e posa in opera di 60 ml di ringhiere eseguite con pannelli in grigliato Keller di dimensione L

1992 x H 1196 con apposita piantana da imbullonare a muro con viti a cemento il tutto zincato a caldo e con

finitura a polvere colore grigio canna di fucile, di importo lordo di 5.490,00 €;

DATO ATTO che la spesa rappresenta:

spesa di investimento in conto capitale per arricchimento del patrimonio dell’Ente;

intervento di messa in sicurezza conseguito attraverso intervento di straordinaria manutenzione del

patrimonio comunale;

ATTESO che in relazione all’importo sopra indicato ricorrono i presupposti per l’applicazione dell’art. 36 -

comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTA la D.C.C. n° 16 del 19/6/2020 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’affidatario attraverso il servizio Durc on line avente protocollo

INAIL_20976422 e scadenza 30/7/2020;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

DETERMINA



di affidare alla Soc. Feal Group Srls con sede in Rieti - Via della Cavatella n° 27 - P.IVA 01143300570

la fornitura e posa in opera di nuova recinzione in metallo a servizio del giardino pubblico limitrofo alla

Stazione di Antrodoco Centro secondo il preventivo n° 315 del 27/5/2020 che si conserva agli atti;

di impegnare la somma lorda di 5.490,00 € (4.500,00 € a titolo di imponibile - 990,00 € per IVA con

aliquota 22%) sul capitolo n° 2539 - c.b. 01.05-2.02.01.99.999;

di dare atto che è stato acquisto il codice C.I.G. Z342D6D1CE;

di trasmettere copia della presente all’affidatario.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.173 del 24-06-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 01-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 03-07-2020  R.A. n°  472

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 03-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 03-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.173 del 24-06-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


